
Besluit eerste wijziging Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2021 

De secretaris, 

  

Overwegende dat: 

  

het wenselijk is in de bij het Besluit Algemeen Ondermandaat secretaris 2021 behorende bijlage, de bij 

onderdeel G Aansprakelijkheidsstellingen aan het afdelingshoofd toegekende bevoegdheid te verdui- 

delijken, 

  

deze verduidelijking inhoudt dat het afdelingshoofd bevoegd is de aansprakelijkheidsstellingen af te 

handelen wanneer het dossier door de externe partij aan wie Gedeputeerde Staten mandaat heeft 

verleend ter (verdere) afhandeling wordt (terug)gegeven aan de provincie; 

  

het daarnaast wenselijk is dat aan het bureauhoofd ondermandaat wordt verleend om het betaalbaar 

stellen van uit te betalen schadeloosstellingen voor akkoord te paraferen, 

  

Gelet op artikel 2 van het door gedeputeerde staten op 14 maart 2017, nummer 2018030, vastgestelde 

Algemeen Mandaatbesluit Flevoland 2017, waarin algemeen mandaat wordt verleend aan de secretaris, 

met recht tot onder-mandaat; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de “Eerste wijziging van het Besluit Algemeen ondermandaat secretaris”; 

Artikel I Wijziging bijlage 
Onderdeel G ‘’Aansprakelijkstellingen’ van het Besluit Algemeen ondermandaat secretaris 2021 wordt 

gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

onder de volgende 

voorwaarden: 

Wordt namens de 

secretaris in onder- 

De hieronder vermelde bevoegdheid: 

mandaat uitgeoe- 

fend en ondertekend 

door: 

G. AANSPRAKELIJKSTELLINGEN 

Afdelingshoofd 1. Het aansprakelijk stellen van derden voor de door hun 

toedoen door de provincie geleden schade, alsmede 

het indienen van een schadeclaim naar aanleiding 

hiervan, voor zover de externe partij aan wie de provin- 

cie mandaat heeft verleend het relevante dossier heeft 

(terug)gegeven aan de provincie. 

Boven € 2.500,- 

vindt afhandeling 

Afdelingshoofd 2. Afhandelen van door derden ingediende aansprakelijk- 

stelling van de provincie voor geleden schade, voor 

zover het schadebedrag het eigen risico van € 2.500,- plaats door de ver- 

niet te boven gaat bij inwilliging verzoek schadevergoe- zekeraar van de 

provincie. ding, voor zover de externe partij aan wie de provincie 

mandaat heeft verleend het relevante dossier heeft 

(terug)gegeven aan de provincie. 

Afdelingshoofd 3. Het als oninbaar aanmerken van (een gedeelte van) 

een vordering wegens aansprakelijkheid bij schades 

en het afboeken van het opgenomen recht in de finan- 

ciële administratie met een maximum van € 2.500,- 

Bureauhoofd 4. Betaalbaar stellen van facturen aan derden behorende 

bij aansprakelijkstellingen wegens schades met een 

maximum van € 2.500,- 

Artikel II 

Nr. 13059 

PROVINCIAAL BLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 13059 30 december 2021 1 



Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 

Aldus besloten op 23 december 2021 

Gedeputeerde staten van Flevoland, 

Namens deze, 

De secretaris, 

D.J. Tijl 

Provinciaal blad 2021 nr. 13059 30 december 2021 2 


